
☆ハニーパン 白ごはん 白ごはん もち玄米ごはん
1コ 精白米 100 精白米 100 精白米 86

もち玄米 14

米ぬか油 0.2 こまつな 35
しお 0.2 豚肉 20 ほうれんそう 40 うすあげ 3
こしょう 0.01 はくさい 55 ☆ギョーザ(小麦) 2コ ハンバーグ（鶏豚） 1コ ホールコーン 15 しらす干し 2

皮なし鶏肉 40 こいくちしょうゆ 1.5 にんじん 11 米ぬか油 4 米ぬか油 0.2 米ぬか油 0.2 米粉ささみカツ 1コ うすくちしょうゆ 1.2
たまねぎ 44 たまねぎ 33 たまねぎ 12 しお 0.15 米ぬか油 5 みりん 0.5
にんじん 16 もやし 22 米ぬか油 0.1 こしょう 0.02 トンカツソ－ス 6
じゃがいも 30 たけのこ水煮 10 トンカツソ－ス 5
米ぬか油 0.5 むき枝豆 10 干ししいたけ 0.5 トマトケチャップ 5
しお 0.15 ホールコーン 20 土しょうが 0.4 まぐろオイル漬 30 水 6 おさつスティック 1袋
こしょう 0.03 米ぬか油 1 さとう 0.8 ささがきごぼう 25
ローリエ粉末 0.02 しお 0.2 こいくちしょうゆ 1.1 にんじん 11
☆牛乳 20 こしょう 0.03 みりん 1.1 米ぬか油 0.2
ｱﾚﾙｹﾞﾝﾌﾘｰｼﾁｭｰﾌﾚｰｸﾎﾜｲﾄ 11 ミルメーク 1袋 さけ 0.5 さとう 1.5 豚肉 20
水 50 　　（コーヒー） うすくちしょうゆ 1.5 ウインナー 25 みりん 0.5 つきこんにゃく 10

こいくちしょうゆ 1.5 じゃがいも 20 こいくちしょうゆ 2 じゃがいも 33
かたくり粉 1.5 しめじ 10 水 5 にんじん 11
ポークブイヨン（缶） 3 エリンギ 10 青ねぎ 3
水 10 にんにく 0.7 みそ 9

豚肉 30 ☆うずら卵 20 パセリ 0.2 けずりぶし 1
たまねぎ 33 こいくちしょうゆ 1.3 オリーブ油 4 水 130
しめじ 10 水 7.5 しお 0.2
パセリ 0.3 こしょう 0.01
にんにく 0.3

白ごはん 白ごはん わかめごはん ☆コッペパン 白ごはん

精白米 100 精白米 100 精白米 100 1コ 精白米 100
炊き込みわかめ 2.7

こいくちしょうゆ 2.7
さとう 0.7

豚肉 30 トウバンジャン 0.1 豚ひき肉 40 合挽肉 35
さけ 0.3 たまねぎ 60 皮なし鶏肉 50 じゃがいも 44 ☆国産鮭メンチカツ 1コ ベーコン 10 土しょうが 0.5 皮なし鶏肉 2コ
じゃがいも 55 にんじん 20 白ねぎ 10 むき枝豆 4 　　　　(小麦) チンゲン菜 36 にんにく 0.2 さけ 0.4
つきこんにゃく 20 にんにく 0.3 たまねぎ 40 パセリ 0.2 米ぬか油 6 キャベツ 30 マロニー 10 ゆずこしょう 1.2
たまねぎ 33 高野豆腐 7 土しょうが 0.3 キャベツ 47 はくさい 70 しお 0.16 にんじん 6 にんじん 15 米ぬか油 0.2
にんじん 22 しお 0.14 米ぬか油 0.2 ささみフレーク 10 いとこんにゃく 20 こしょう 0.01 しお 0.1 たけのこ水煮 10
米ぬか油 0.5 さとう 2.5 しお 0.3 しお 0.1 米ぬか油 0.5 こしょう 0.02 たまねぎ 22
さとう 3.5 みりん 0.7 こしょう 0.02 こいくちしょうゆ 1 さとう 4 さとう 0.35 干ししいたけ 0.6
こいくちしょうゆ 5 うすくちしょうゆ 1.6 カレー粉 0.6 洋からし 0.02 こいくちしょうゆ 5.5 ☆エルボマカロニ 8 うすくちしょうゆ 1.2 にら 7 ハム 10
けずりぶし 0.5 けずりぶし 0.4 トマトピューレ 8 米ぬか油 0.2 みりん 2 　　　　(小麦) 米ぬか油 0.5 こまつな 33
水 15 水 35 トマトケチャップ 3 水 6 たまねぎ 22 しお 0.4 キャベツ 13

ウスターソース 1 冷凍焼き豆腐 25 しめじ 8 こしょう 0.02 こいくちしょうゆ 0.6
こいくちしょうゆ 0.8 米ぬか油 0.3 ☆ミルクバター 1袋 さとう 2.8 洋からし 0.01
ｱﾚﾙｹﾞﾝﾌﾘｰｶﾚｰﾌﾚｰｸ 7 すだちゼリー 1コ しお 0.2 　　　　（乳） さけ 1.2 米ぬか油 0.2

塩こんぶ 1袋 水 12 こしょう 0.02 こいくちしょうゆ 5
鶏挽肉 20 まぐろオイル漬 15 トマト缶詰 5
切干しだいこん 5 ささがきごぼう 20 トマトケチャップ 5
太もやし 20 にんじん 6 さとう 0.1
チンゲン菜 15 ☆ｺｰﾝｼｭ-ﾏｲ(小麦) 2コ 和風ドレッシング 8
米ぬか油 0.2 米ぬか油 4
さけ 1

さつまいもごはん ☆食パン 白ごはん 白ごはん 白ごはん
精白米 80 2枚 精白米 100 精白米 100 精白米 100
さつまいも 40
しお 1
さけ 2

☆にらまんじゅう 1コ 鶏肉（皮つき） 3コ 太もやし 33 うすあげ 4 さば素焼き 1切 冷凍とうふ 20
             (小麦) ウインナー 30 土しょうが 1 チンゲン菜 20 合挽肉 30 切干しだいこん 4 米ぬか油 0.2 カットわかめ 0.6
米ぬか油 3 じゃがいも 60 にんにく 0.5 にら 5 じゃがいも 88 こまつな 18 みそ煮のたれ 10 にんじん 11

豚肉 35 たまねぎ 58 こいくちしょうゆ 2 さとう 1 にんじん 22 うすくちしょうゆ 2.4 土しょうが 3 えのきたけ 11
にんじん 26 にんじん 20 かたくり粉 10 こいくちしょうゆ 2 たまねぎ 33 さとう 0.8 水 16 青ねぎ 3
干ししいたけ 0.6 しめじ 8 キャベツ 58 米ぬか油 7.5 ☆ごま油 0.5 さとう 3.5 さけ 0.4 しお 0.3
たけのこ水煮 10 こまつな 20 しお 0.5 米ぬか油 0.2 さけ 1 みりん 0.4 うすくちしょうゆ 3.8
チンゲン菜 19 太もやし 26 こしょう 0.02 しお 0.2 こいくちしょうゆ 4.5 だしこんぶ 1
白ねぎ 1.2 にんじん 6 ポークブイヨン(袋) 4 こしょう 0.02 かたくり粉 1.5 豚肉 35 けずりぶし 1
にんにく 0.6 かつお節 0.4 水 30 けずりぶし 0.5 たまねぎ 35 水 130
土しょうが 0.6 こいくちしょうゆ 1.5 ハム 10 水 25 ふりかけ 1袋 米ぬか油 0.3
米ぬか油 1 いとこんにゃく 20 土しょうが 1.2
さけ 2.4 ☆ヨーグルト（プラス） 1コ たまねぎ 22 さとう 1.2
さとう 3.2 合挽肉 35 　　　　　（乳） にんじん 11 こいくちしょうゆ 2
うすくちしょうゆ 2.8 たまねぎ 20 にんにく 0.1 豚肉 10 さけ 0.5
八丁風みそ 2.4 ピーマン 10 こいくちしょうゆ 0.8 キャベツ 38
トウバンジャン 0.12 しお 0.1 さとう 0.6 にんじん 11
とりがらスープ 6 こしょう 0.01 さけ 1 米ぬか油 0.5
かたくり粉 1.2 ☆小麦粉 1.4 しお 0.1 しお 0.1 はくさい 43
水 13 さとう 1.4 こしょう 0.01 こしょう 0.02 チンゲン菜 11
冷凍厚揚げ 45 トマトケチャップ 6.5 米ぬか油 0.5 うすくちしょうゆ 1 こいくちしょうゆ 0.6
さとう 1 ウスターソース 1.1 うすくちしょうゆ 0.8
うすくちしょうゆ 1 洋からし 0.2 かつおぶし 0.2
水 9 水 4

白ごはん 白ごはん ☆コッペパン 白ごはん
精白米 100 精白米 100 1コ 精白米 100

冷凍厚揚げ 25 米ぬか油 0.2
さとう 0.5 土しょうが 0.2

豚肉 35 皮なし鶏肉 3コ うすくちしょうゆ 0.5 冷凍とうふ 100 さとう 2
土しょうが 0.7 ハム 10 しお 0.1 水 5 ほうれんそう 33 豚ひき肉 16 みりん 2
にんにく 0.7 キャベツ 47 こしょう 0.01 ハム 20 キャベツ 13 たまねぎ 44 こいくちしょうゆ 2
米ぬか油 0.5 しお 0.1 米ぬか油 0.2 ☆スパゲティ(小麦) 20 ホールコーン 10 にんじん 16 うすくちしょうゆ 0.8
はくさい 60 こいくちしょうゆ 0.7 たまねぎ 37 にんじん 11 しお 0.1 青ねぎ 2 さけ 0.5
にんじん 22 洋からし 0.02 青ねぎ 3 芽ひじき 2.4 たまねぎ 33 こいくちしょうゆ 1 干ししいたけ 0.5 かたくり粉 1
たけのこ水煮 11 米ぬか油 0.2 米ぬか油 0.3 ちくわ 6 ピーマン 5 洋からし 0.02 土しょうが 0.8 水 3
チンゲン菜 30 ゆずぽん酢 8 にんじん 4 エリンギ 5 米ぬか油 0.2 米ぬか油 0.5
白菜キムチ 20 米ぬか油 0.3 オリーブ油 1 しお 0.1
す 1.4 さとう 2.8 しお 0.3 さとう 1.2
さとう 1.4 みりん 0.4 こしょう 0.03 こいくちしょうゆ 2 チンゲン菜 28
こいくちしょうゆ 3.5 豚ひき肉 12 こいくちしょうゆ 3.2 トマトケチャップ 12 みそ 2.5 はくさい 44
☆白ごま 1.2 さけ 1 水 12 トマトピューレ 6 ☆チョコレートクリーム 1袋 八丁風みそ 2.5 しお 0.1
☆ごま油 1 たまねぎ 16 トウバンジャン 0.1 さとう 0.5

にんじん 8 かたくり粉 0.7 みりん 1
土しょうが 0.3 ポークブイヨン（缶） 2 こいくちしょうゆ 1.5
米ぬか油 0.3 ☆いかナゲット(小麦) 2コ 水 7

☆ポテトコロッケ 1コ みりん 0.5 プチすりおろし 1コ 米ぬか油 4
　　　　(小麦) さとう 0.5 ピーチゼリー
米ぬか油 5 こいくちしょうゆ 1

みそ 1.5 皮なし鶏肉 2コ
かたくり粉 0.4 しお 0.1

こしょう 0.01

☆令和６年１０月以降、保護者の経済的負担軽減を目的として、食材費についても市が全額負担し、生徒にかかる学校給食を無償で提供しています。

☆気象状況などの影響で、一部食材が変更になることがあります。その場合は、学校を通じてお知らせします。

☆コッペパン
　　(小麦・乳)

☆牛乳 1本

すだちゼリー

キャベツとチキンの
サラダ

ほうれん草のサラダ

☆牛乳 1本

エネルギー　728 kcal　

たんぱく質32.2ｇ  塩分2.1ｇ

☆牛乳 1本

エネルギー　727 kcal　

たんぱく質34.0ｇ  塩分2.3ｇ

マーボードーフ

鶏肉の照り焼き

おひたし

エネルギー　884 kcal　

たんぱく質32.1ｇ  塩分3.0ｇ

チョコレート
クリーム

☆牛乳 1本

☆牛乳

ふりかけ

エネルギー　746 kcal　

たんぱく質26.1ｇ  塩分2.1ｇ

ポトフ

厚揚げの五目炒め煮

こんにゃくの
チャプチェ

1本☆牛乳 1本

にらまんじゅう

☆食パン
　　(小麦・乳)

小松菜のしらす和え

豚汁

鶏肉の唐揚げ

エネルギー　727 kcal　

たんぱく質30.6ｇ  塩分1.3ｇ

じゃがいもの
そぼろ煮

マカロニの
ケチャップ炒め

チンゲン菜の炒め物

切干の和え物

たんぱく質30.8ｇ  塩分2.9ｇ

☆牛乳 1本

たんぱく質29.9ｇ  塩分2.2ｇ

米粉の
クリームシチュー

豚肉の
ガーリック炒め

枝豆コーン

ミルメーク

☆コッペパン
　　(小麦・乳)

大東市教育委員会

TEL８７０－９１０２

たんぱく質32.3ｇ  塩分2.1ｇ

市内全校統一の献立表となっていますので、各校の給食実施日については学校の行事予定をご確認ください。

1本

チャプチェ 鶏肉の
ゆずこしょう焼き

令和７年１１月分

たんぱく質27.4ｇ  塩分1.9ｇ

1本

☆牛乳☆牛乳 1本

中　学　校　給　食　献　立　表

豚じゃが

1本

☆牛乳

1本

鮭メンチカツ

豚肉のしょうが炒め

エネルギー　766 kcal　

☆牛乳

エネルギー　837 kcal　

たんぱく質29.4ｇ  塩分2.7ｇたんぱく質26.3ｇ  塩分1.8ｇ

たんぱく質26.7ｇ  塩分2.7ｇ

エネルギー　784 kcal　

エネルギー　743 kcal　

たんぱく質28.1ｇ  塩分2.5ｇ

☆牛乳 1本☆牛乳

ごぼうサラダ

じゃが枝豆とりすき焼風にこみ

すまし汁

☆牛乳 1本

鯖のみそ煮

エネルギー　798 kcal　

ナムル

おさつスティック

☆牛乳 1本

☆牛乳

エネルギー　737 kcal　

小松菜のサラダ

コーンシューマイ

1本

エネルギー　875 kcal　

たんぱく質34.8ｇ  塩分3.1ｇ

エネルギー　795 kcal　

たんぱく質25.8ｇ  塩分2.0ｇ たんぱく質38.8ｇ  塩分2.7ｇ

エネルギー　741 kcal　

1本 ☆牛乳

野菜炒め

もやしのかつお和え

ミートサンド

キャベツソテー

ヨーグルト

エネルギー　743 kcal　 エネルギー　835 kcal　

☆ハニーパン
　　(小麦・乳)

エネルギー　785 kcal　

たんぱく質29.0ｇ  塩分1.9ｇ

エネルギー　822 kcal　

たんぱく質35.8ｇ  塩分2.7ｇ

米粉ささみカツ
ソースかけ

きんぴらごぼう

シーチキンの
そぼろ煮

ハンバーグ
BBQソース揚げギョーザ

ソーセージときのこ
のアヒージョ風

ポパイコーンソテー

切干大根の
ピリ辛炒め

高野豆腐の含め煮

塩こんぶ

ドライカレー

ミルクバター

八宝菜

☆牛乳 1本

白菜のおかか

スタミナ炒め

ポテトコロッケ

キャベツとハムの
サラダ

鶏ぽん

厚揚げの肉みそがけ

ひじきの煮物

プチすりおろし
ピーチゼリー

スパゲティ
ナポリタン

いかナゲット

14日(金)13日(木)12日(水)

18日(火) 19日(水)

10日(月)

7日(金)

11日(火)

【給食献立表の見方】

①献立名は太線・下線入り、その他は使っている食品名と 1人分の分量(ｇ)です。

② のマークの日は、スプーンも持参してください。

③ のマークの日は、食缶のおかずがつきます。

④食品名に☆印があるのは、大東市の5大アレルゲン (卵、乳・乳製品、小麦、えび、ごま・ごま油) です。

※ただし、中学校ではえびの使用はありません。

『加工食品のアレルゲンの記載について』

加工食品の食品名の食品名の後に( )で記載しています。【例】パン(小麦・乳)※乳は脱脂粉乳です。

ご飯にかけて
食べて下さい。

20日(木) 21日(金)17日(月)

6日(木)5日(水)4日(火)

25日(火) 26日(水) 27日(木) 28日(金)

エネルギー たんぱく質 脂質 カルシウム 鉄 食物繊維 塩分

ｋｃal ％ ％ 　　ｍｇ ｍｇ A　μgRE B1   mg B2   mg C  mg ｇ ｇ

平均栄養摂取量 782 16 28 378 3.4 268 0.73 0.58 33 5.9 2.3

学校給食摂取基準
(中学生）

830

エネルギーの

13～20％
以下

エネルギーの

25～30％
以下 450 4.0 300 0.50 0.60 30 6.5 2.5

ビ　タ　ミ　ン

中学生の1人1食あたりの平均栄養摂取量

１１月２３日は勤労感謝の日

毎日の給食を滞りなくおこなうために

は、みなさんの目に見えないところで

働いてくださっている方々の様々な努

力や苦労があります。配膳員さんへの

あいさつや食べ方で感謝の気持ちを伝

えましょう。

食事をおいしく食べるためには、歯

の健康はとても大切です。歯で食べ物

をよくかむことで、栄養素が体に吸収

されやすくなります。７日（金）の給

食は「かみかみ献立」です。かみごた

えのある食材を使った献立になってい

るので、いつもよりもよくかんで食べ

てくださいね。

ミートサンドとキャ

ベツソテーをはさん

で食べて下さい。

かみかみ献立
食缶の日

和食の日献立
食缶の日

新献立


